香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲 載 列 第 一 拖 拉 機 股 份 有 限 公 司（「本 公 司」）於 上 海 證 券 交 易 所 網 站
(www.sse.com.cn)所刊發的公告，僅供參考。

承董事會命
第一拖拉機股份有限公司

于麗娜

公司秘書

中國 •洛陽
2022年3月3日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事黎曉煜先生（董事長）及劉繼國
先生；非執行董事李鶴鵬先生、謝東鋼先生及周泓海先生；以及獨立非
執行董事楊敏麗女士、王玉茹女士及薛立品先生。

* 僅供識別

1

证券代码：601038             证券简称：一拖股份            公告编号：临 2022－02

第一拖拉机股份有限公司

第八届董事会第三十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第一拖拉机股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会于 2022年 3

月 3日以通讯方式召开第三十五次会议（以下简称“本次会议”），本次会议应出

席董事 8名，实际出席董事 8名。本次会议形成以下决议：

一、审议通过《关于修订公司<章程><董事会议事规则><董事会战略、投资

及可持续发展委员会工作细则>及<董事会薪酬委员会工作细则>的议案》

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

其中，修订公司《章程》及《董事会议事规则》尚需公司股东大会审议批准。

《董事会战略、投资及可持续发展委员会工作细则》及《董事会薪酬委员会工作

细则》经董事会审议批准即可生效。

有关详情见公司于本公告同日在上海证券交易所网站刊发的《关于修订公司

<章程》<董事会议事规则><董事会战略、投资及可持续发展委员会工作细则><

董事会薪酬委员会工作细则>及<投资经营决策制度>的公告》

二、审议通过《关于提名公司第九届董事会董事候选人的议案》

同意提名刘继国、张治宇、方宪法、马智慧、薛立品、王书茂、徐立友为本

公司第九届董事会董事候选人，其中薛立品、王书茂、徐立友为独立董事候选人。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

公司第九届董事会董事候选人简历详见附件。

2

公司第九届董事会成员尚需由公司股东大会以累积投票方式，逐名选举产

生。其中独立董事候选人尚需经上海证券交易所审核无异议后方可提交公司股东

大会审议。

三、审议通过《关于公司第九届董事会董事、监事会监事薪酬方案的议案》

同意公司第九届董事会董事、监事会监事薪酬方案，并同意提交公司股东大

会审议批准。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

四、审议通过《关于增加公司与中国一拖集团有限公司<采购动能协议>2022

年-2024 年上限金额的议案》

同意将公司与中国一拖集团有限公司签订的《采购动能协议》2022 年-2024

年交易上限金额分别增加至 24,000 万元、24,000万元及 26,000万元。

关联董事黎晓煜、刘继国、李鹤鹏、谢东钢、周泓海回避表决。表决结果：

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

该议案尚需公司股东大会审议批准。

有关详情见公司于本公告同日在上海证券交易所网站刊发的《关于增加

2022年-2024年采购动能日常关联交易上限金额的公告》。

五、审议通过《关于修订公司<投资经营决策制度>的议案》

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

该议案尚需公司股东大会审议批准。

有关详情见公司于本公告同日在上海证券交易所网站刊发的《关于修订公司

<章程》<董事会议事规则><董事会战略、投资及可持续发展委员会工作细则><

董事会薪酬委员会工作细则>及<投资经营决策制度>的公告》

六、审议通过《关于召开公司 2022 年第一次临时股东大会的议案》

鉴于上述议案尚需股东大会审议批准，董事会决定召集公司 2022 年第一次

临时股东大会。授权董事长在符合公司《章程》规定的情况下，酌情决定上述会

3

议的召开时间、地点等事项。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

公司《2022年第一次临时股东大会通知》将另行公告。

特此公告。

第一拖拉机股份有限公司董事会

2022年 3月 4日

4

附件：第九届董事会董事候选人简介

刘继国先生，1964 年 12 月出生，教授级高级工程师，现任本公司执行

董事、董事会战略及投资委员会委员、总经理，中国一拖党委书记、副董事

长。刘先生于 1987年加入中国一拖，曾任中国一拖总经理助理、副总经理、

安全总监，本公司总经理、董事等职。刘先生先后就读于东北重型机械学院

和江苏大学，获颁工学学士和工程硕士学位。刘先生在企业管理、生产经营

及财务管理等方面拥有丰富的经验。

张治宇先生，1956年 4月出生，教授级高级工程师、高级国际商务师，

现任中国一拖董事、中国机械设备工程股份有限公司董事、中国福马机械集

团有限公司董事。张先生曾任中设江苏机械设备进出口公司副总经济师、进

口分公司经理、江苏苏美达贸易公司总经理、中设江苏机械设备进出口集团

公司副总经理、江苏苏美达集团有限公司副总经理、国机汽车股份有限公司

(600335.SH)董事、中国恒天集团有限公司董事。张先生先后就读于河北机电

学院, 获颁工学学士学位，张先生在机械制造、国际贸易及企业管理方面有

丰富经验。

方宪法先生，1963年 2月出生，中国农业机械化科学研究院首席专家，

享受国务院政府特殊津贴，现任中国农业机械化科学研究院副院长、总工程

师、研究员、博士生导师，中国一拖董事。方先生曾任中国农业机械化科学

研究院副总工程师等职。方先生先后就读于北京农机学院、中国农业大学，

获颁工学博士学位。方先生在农业机械、农业工程及企业管理等方面拥有丰

富经验。

马智慧先生，1984 年 10 月出生，经济师，现任洛阳市国资国有资产经

营有限公司党总支书记、董事长、总经理，兼任中国一拖董事，中钢洛耐科

技股份有限公司（上海证券交易所科创板拟上市公司）董事、董事会战略委

员会委员，中国洛阳浮法玻璃集团有限责任公司董事。马先生曾任河南森源

重工有限公司部长，洛阳国宏投资控股集团有限公司企业管理部部长。马先

生曾就读于郑州大学，获颁工学及管理学学士学位。马先生在企业改制重组、

企业管理等方面拥有丰富经验。

薛立品先生，1963 年 11 月出生，香港会计师公会资深会员及英国特许

会计师公会资深会员，特许金融策略师协会会员，香港华人会计师公会附属

5

会员及香港商界会计师协会会员，现任本公司独立非执行董事、董事会审核

委员会主席、薪酬委员会主席，北京汽车股份有限公司（1958.HK）独立非执

行董事，Alpcorp Ltd及 Alpcorp Trading Services Ltd 董事，创慧顾问咨

询公司及创慧中医诊所总经理，并担任特许金融策略师协会首席讲师。薛先

生拥有逾三十年的审计、财务、管理会计、人事管理、融资、公司秘书及上

市方面的经验。薛先生毕业于香港浸会大学并获颁工商管理学士（优良）及

工商管理硕士学位。先后曾加入毕马威会计师事务所，安永会计师事务所，

东美商业表格有限公司，Logo S.A.，翔鹭实业有限公司，集宝香港有限公司，

江森自控香港有限公司，中华商务联合印刷（香港）有限公司及誉中国际集

团。并曾在上市公司天能动力国际有限公司（819.HK）,北青传媒股份有限公

司（1000.HK），星美国际集团有限公司（198.HK），王氏国际集团有限公司

（99.HK）及北京燃气蓝天控股有限公司（6828.HK及 SGX UQ7）任高层管理

工作。

王书茂先生，1959年 7月出生，中国农业大学教授、博士生导师。王先

生目前还兼任中国农业机械学会理事、农业部农机化科技创新战略咨询组专

家、中国农机学会基础技术分会名誉主任、北京农业工程学会理事、中国农

业机械化协会农机鉴定检测分会委员、中国机械工程学会高级会员、中国仪

器仪表学会高级会员、美国农业与生物工程学会会员和《国外电子测量技术》

编委等。王先生先后就读于北京农业机械化学院、北京农业工程大学，获颁

工学硕士学位，从事智能农业装备教学和科学研究近四十年，主持完成多项

国家科技支撑和重点研发项目，曾荣获“全国十佳农机教师”称号。

徐立友先生，1974 年 12 月出生，河南科技大学教授，博士生导师，洛

阳市优秀专家，现任河南科技大学车辆与交通工程学院院长，河南省低速电

动车辆工程技术研究中心主任。徐先生还兼任中国汽车工程学会理事，河南

省汽车工程学会副理事长，中国农业机械学会拖拉机分会副主任委员，中国

农业机械学会地面机器系统分会副主任委员，中国机械工业教育协会车辆工

程学科教学委员会委员，中国农业机械学会材料加工分会委员，中国农业机

械学会青年工作委员会委员。徐先生毕业于西安理工大学，获颁工学博士学

位，长期从事车辆新型传动理论与控制技术、车辆性能分析方法及仿真技术

及低速电动车辆传动技术等方面的研究及教学工作，是车辆工程领域的专家，

河南省高层次人才，河南省教育厅学术技术带头人，曾荣获河南省科技进步

6

一等奖 1 项，河南省科技进步二等奖 4 项，中国机械工业科学技术奖一等奖

1项，中国机械工业科学技术奖二等奖 1项。